
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2024-152

PUBLIÉ LE 14 JUIN 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE /

86-2024-06-07-00005 - ARRETE N° 2024/ARS/DD86-PSPSE/30 en date du 07

juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/46 du 11 septembre

2023 accordant au syndicat Eaux de Vienne SIVEER une dérogation pour

distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite

de qualité du métabolite R471811 du chlorothalonil et pour la somme des

pesticides pour 58 unités de distribution de la Vienne et accordant au

syndicat Eaux de Vienne-Siveer une dérogation à la limite de qualité des

eaux brutes pour 7 captages sur le département de la Vienne (2 pages) Page 4

86-2024-06-07-00006 - ARRETE N° 2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07

juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre

2023 accordant à Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau

destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7

unités de distribution de la Vienne (7 pages) Page 7

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE / Pôle Animation territoriale et parcours

86-2024-06-06-00004 - Arrêté n°2024/DD86/065 en date du

06/06/2024
modifiant l�arrêté N° 2022/DD86/093 
Portant désignation

des représentants des usagers 
Au sein de la commission des usagers de


Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers
 (2 pages) Page 15

DDT 86 / Eau et Biodiversité

86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration

d�intérêt général et à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet

basculant de la commune de Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la

commune de Nouaillé-Maupertuis (8 pages) Page 18

86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration

d�intérêt général et à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet

basculant de la commune de Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la

commune de Nouaillé-Maupertuis (14 pages) Page 27

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2024-06-13-00002 - Attêté portant réglementation de la circulation sur

l�Autoroute A10 - Pose d�une potence au droit du point de choix des

bretelles
d�entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope) (3 pages) Page 42

2



DDT 86 / SEB

86-2024-06-10-00004 - Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de

pêche à la carpe de nuit sur les communes de Chauvigny, Bonnes et

Valdivienne
du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024 (4 pages) Page 46

86-2024-06-12-00005 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant

prescriptions complémentaires à l�arrêté préfectoral 2024-DDT-223

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article

L.214-3 du code de l�environnement concernant le projet de construction

de 8 immeubles sur la commune de Vouneuil sous Biard (4 pages) Page 51

86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions

spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation

agricole  implanté sur la commune de CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE (6

pages) Page 56

86-2024-06-12-00001 - Arrêté portant prescription pour la campagne

cynégétique 2024-2025, des mesures spécifiques de gestion qui peuvent

être mises en �uvre sur les territoires du département de la Vienne dits

« points noirs » en application de l�article R.425-31 du code

l�environnement (2 pages) Page 63

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2024-06-11-00002 - ortant renouvellement pour l�utilisation d�une

plateforme permanente réservée aux montgolfières sur le territoire de la

commune de LENCLOITRE, voie communale N°8 de Boussageau. (4 pages) Page 66

86-2024-06-11-00003 - portant renouvellement pour l�utilisation d�une

plateforme permanente réservée aux montgolfières sur le territoire de la

commune de Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne parcelle ZN 54.

(4 pages) Page 71

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2024-06-07-00005

ARRETE N° 2024/ARS/DD86-PSPSE/30 en date du

07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté

2023/ARS/DD86-PSPSE/46 du 11 septembre 2023

accordant au syndicat Eaux de Vienne SIVEER

une dérogation pour distribuer de l'eau destinée

à la consommation humaine dépassant la limite

de qualité du métabolite R471811 du

chlorothalonil et pour la somme des pesticides

pour 58 unités de distribution de la Vienne et

accordant au syndicat Eaux de Vienne-Siveer une

dérogation à la limite de qualité des eaux brutes

pour 7 captages sur le département de la Vienne

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00005 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/30 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/46 du 11 septembre 2023 accordant au

syndicat Eaux de Vienne SIVEER une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de

qualité du métabolite R471811 du chlorothalonil et pour la somme des pesticides pour 58 unités de distribution de la Vienne et

accordant au syndicat Eaux de Vienne-Siveer une dérogation à la limite de qualité des eaux brutes pour 7 captages sur le département

de la Vienne

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00005 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/30 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/46 du 11 septembre 2023 accordant au

syndicat Eaux de Vienne SIVEER une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de

qualité du métabolite R471811 du chlorothalonil et pour la somme des pesticides pour 58 unités de distribution de la Vienne et

accordant au syndicat Eaux de Vienne-Siveer une dérogation à la limite de qualité des eaux brutes pour 7 captages sur le département

de la Vienne

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00005 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/30 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/46 du 11 septembre 2023 accordant au

syndicat Eaux de Vienne SIVEER une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de

qualité du métabolite R471811 du chlorothalonil et pour la somme des pesticides pour 58 unités de distribution de la Vienne et

accordant au syndicat Eaux de Vienne-Siveer une dérogation à la limite de qualité des eaux brutes pour 7 captages sur le département

de la Vienne

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2024-06-07-00006

ARRETE N° 2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du

07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté

2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023

accordant à Grand Poitiers une dérogation pour

distribuer de l'eau destinée à la consommation

humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la

somme des pesticides pour 7 unités de

distribution de la Vienne

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

10



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

11



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

12



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

13



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-07-00006 - ARRETE N°

2024/ARS/DD86-PSPSE/31 en date du 07 juin 2024 Abrogeant l'arrêté 2023/ARS/DD86-PSPSE/45 du 11 septembre 2023 accordant à

Grand Poitiers une dérogation pour distribuer de l'eau destinée à la consommation humaine dépassant la limite de qualité du

métabolite R471811 du chlorothalonil et de la somme des pesticides pour 7 unités de distribution de la Vienne

14



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2024-06-06-00004

Arrêté n°2024/DD86/065 en date du 06/06/2024

modifiant l�arrêté N° 2022/DD86/093 

Portant désignation des représentants des

usagers 

Au sein de la commission des usagers de

 Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-06-00004 - Arrêté n°2024/DD86/065 en date

du 06/06/2024

modifiant l�arrêté N° 2022/DD86/093 

Portant désignation des représentants des usagers 

Au sein de la commission des usagers de

 Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

15



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-06-00004 - Arrêté n°2024/DD86/065 en date

du 06/06/2024

modifiant l�arrêté N° 2022/DD86/093 

Portant désignation des représentants des usagers 

Au sein de la commission des usagers de

 Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

16



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-06-06-00004 - Arrêté n°2024/DD86/065 en date

du 06/06/2024

modifiant l�arrêté N° 2022/DD86/093 

Portant désignation des représentants des usagers 

Au sein de la commission des usagers de

 Centre Hospitalier Universitaire de Poitiers

17



DDT 86

86-2024-06-13-00004

Portant prescriptions complémentaires à

déclaration d�intérêt général et à déclaration au

titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération

« Effacement du clapet basculant de la

commune de Nouaillé-Maupertuis » implantée

sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

18



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

19



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

20



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

21



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

22



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

23



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

24



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

25



DDT 86 - 86-2024-06-13-00004 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

26



DDT 86

86-2024-06-13-00005

Portant prescriptions complémentaires à

déclaration d�intérêt général et à déclaration au

titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération

« Effacement du clapet basculant de la

commune de Nouaillé-Maupertuis » implantée

sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

27



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

28



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

29



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

30



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

31



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

32



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

33



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

34



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

35



ANNEXE I : Synoptique du site de travaux (Source NCA)

DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

36



ANNEXE 2 : Radier LPO n°1 2014 (Source NCA)

DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

37



ANNEXE 3 : Radiers nouveaux (Source NCA)

DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

38



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

39



ANNEXE 4 : Radiers nouveaux (Source NCA)

DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

40



DDT 86 - 86-2024-06-13-00005 - Portant prescriptions complémentaires à déclaration d�intérêt général et à déclaration au titre de

l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant l�opération « Effacement du clapet basculant de la commune de

Nouaillé-Maupertuis » implantée sur la commune de Nouaillé-Maupertuis

41



DDT 86

86-2024-06-13-00002

Attêté portant réglementation de la circulation

sur l�Autoroute A10 - Pose d�une potence au

droit du point de choix des bretelles

d�entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope)

DDT 86 - 86-2024-06-13-00002 - Attêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Pose d�une potence au droit du

point de choix des bretelles

d�entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope)

42



•

ARRÊTÉ n°2024 - DDT - 282
portant réglementation de la circulation sur l’Autoroute A10 
Pose d’une potence au droit du point de choix des bretelles

d’entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope)

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route ;

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la loi 55-435 du 18 avril 1955 modifiée portant statut des autoroutes ;

Vu le décret n° 2010-578 du 31 mai 2010 modifiant le décret n° 2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste
des routes à grande circulation ;

Vu  le  décret  N°  56.1.425  du  27  décembre  1956  modifié,  portant  réglementation  d'administration
publique de la loi du 18 avril 1955 sur le statut des autoroutes ;

Vu les décrets des 12 mai 1970, 6 mars 1974, 18 novembre 1977, 10 mars 1978, 11 septembre 1980, 16 avril
1987, 20 décembre 1990, 12 avril 1991, 21 avril 1994 et 26 septembre 1995 approuvant la convention de
concession à la Société Cofiroute en vue de la construction et de l'exploitation des autoroutes : "A10
Paris/Poitiers, A11 Paris/Le Mans, A11 Angers/Nantes, A71 Orléans/Bourges, A81 Le Mans/La Gravelle, A28
Alençon/Tours,  A85  Angers/Langeais  +  Tours/Vierzon,  A86  Rueil-Malmaison/Pont  Colbert  +  Rueil
Malmaison/Autoroute A12 et A126 Saint-Quentin-en-Yvelines/Massy-Palaiseau" ;

Vu le décret n° 2018-758 du 28 août 2018 approuvant le dix-huitième avenant à la convention passée
entre l’Etat et la Compagnie financière et industrielle des autoroutes (Cofiroute) pour la concession de
la construction, de l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes et au cahier des charges annexé à cette
convention ;

Vu la convention de concession et le cahier des charges ainsi modifié et notamment l'article 15 du
cahier des charges ;

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu la circulaire ministérielle n° 96-14 du 06 février 1996 relative à l'exploitation sous chantier ;

Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur le
préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu la décision 2024 - DDT - 4 en date du 4 mars 2024, donnant délégation de signature du Directeur
Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de la Vienne 

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 1/3

Direction départementale
des territoires

DDT 86 - 86-2024-06-13-00002 - Attêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Pose d�une potence au droit du

point de choix des bretelles

d�entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope)

43



Vu la demande de la société Cofiroute en date du 12 juin 2024

Vu l’avis favorable du Conseil Départemental

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

ARRÊTE

Article 1er : Description

Pour garantir un niveau de sécurité pour les usagers, Cofiroute doit entreprendre des travaux de 
réfection de la signalisation  verticale, et ainsi envisage de  poser  une potence  au droit du diffuseur  N°
28 Futuroscope.

Les travaux engendreront la fermeture des bretelles d’entrée, en direction de Bordeaux et en direction 
de Paris.

Les travaux se dérouleront de nuit.

Article 2 : Durée de validité

Cet arrêté a une durée de validité pour la journée du mercredi 31 juillet

Article 3 : Phasage et dispositions particulières d’exploitation

 Pour la bretelle d’entrée du diffuseur n°28 Futuroscope en direction de Bordeaux.
 Mercredi 31 juillet 2024 de 0h00 à 7h00

 Pour la bretelle d’entrée du diffuseur n°28 Futuroscope en direction de Paris.
 Mercredi 31 juillet 2024 de 0h00 à 7h00

Article 4 : Déviation de circulation

Les déviations conseillées lors des fermetures des bretelles sont les suivantes :

 Fermeture de la bretelle d’entrée du diffuseur n°28 Futuroscope en direction de Bordeaux

Une déviation sera mise en place via la route départementale D20D puis la route départementale 910 et enfin
la route nationale 147, afin de pouvoir rejoindre l’autoroute A10 en direction de Bordeaux au diffuseur N°30
Poitiers nord.

 Fermeture de la bretelle d’entrée du diffuseur n°28 Futuroscope en direction de Paris

Une déviation sera mise en place via la route départementale D20D puis la route départementale 910 et enfin
la route nationale 147, afin de pouvoir rejoindre l’autoroute A10 en direction de Paris au diffuseur N°30 Poitiers
nord.

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 2/3

DDT 86 - 86-2024-06-13-00002 - Attêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Pose d�une potence au droit du

point de choix des bretelles

d�entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope)

44



Article 5 : Contraintes d’exploitation

Le calendrier des jours hors chantiers sera respecté.

Article 6 : Signalisation

Les signalisations temporaires sur le domaine autoroutier et les signalisations de déviation seront mises
en place et contrôlées par COFIROUTE.
Toute contravention aux dispositions du présent arrêté sera constatée par des agents ou fonctionnaires
dûment assermentés, préposés à la police de la circulation et poursuivie conformément à la loi.

Article 7 : Recours

Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa
publication de faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet de la Vienne ;

Article 8
Le secrétaire général de la préfecture, le président du conseil départemental de la Vienne, le directeur
départemental  des  territoires,  le  directeur  régional  Touraine/Poitou  de  la  société  Cofiroute,  le
commandant de l’escadron départemental de la sécurité routière de la Vienne, le commandant du
peloton autoroutier de Châtellerault, l’inspecteur départemental de service d’incendie et de secours
de la Vienne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture ;

Poitiers, le 13 juin 2024

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur,
Le responsable CVSR

François BERNERON

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 3/3

DDT 86 - 86-2024-06-13-00002 - Attêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Pose d�une potence au droit du

point de choix des bretelles

d�entrée du diffuseur n°28 (Futuroscope)

45



DDT 86

86-2024-06-10-00004

Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de

pêche à la carpe de nuit sur les communes de

Chauvigny, Bonnes et Valdivienne

du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024

DDT 86 - 86-2024-06-10-00004 - Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de pêche à la carpe de nuit sur les communes de

Chauvigny, Bonnes et Valdivienne

du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024

46



DDT 86 - 86-2024-06-10-00004 - Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de pêche à la carpe de nuit sur les communes de

Chauvigny, Bonnes et Valdivienne

du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024

47



DDT 86 - 86-2024-06-10-00004 - Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de pêche à la carpe de nuit sur les communes de

Chauvigny, Bonnes et Valdivienne

du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024

48



DDT 86 - 86-2024-06-10-00004 - Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de pêche à la carpe de nuit sur les communes de

Chauvigny, Bonnes et Valdivienne

du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024

49



DDT 86 - 86-2024-06-10-00004 - Arrêté autorisant l�organisation d�un enduro de pêche à la carpe de nuit sur les communes de

Chauvigny, Bonnes et Valdivienne

du 11 juillet 2024 au 14 juillet 2024

50



DDT 86

86-2024-06-12-00005

ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant

prescriptions complémentaires à l�arrêté

préfectoral 2024-DDT-223 portant prescriptions

spécifiques à déclaration en application de

l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant le projet de construction de 8

immeubles sur la commune de Vouneuil sous

Biard

DDT 86 - 86-2024-06-12-00005 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant prescriptions complémentaires à l�arrêté préfectoral

2024-DDT-223 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant le projet de construction de 8 immeubles sur la commune de Vouneuil sous Biard

51



DDT 86 - 86-2024-06-12-00005 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant prescriptions complémentaires à l�arrêté préfectoral

2024-DDT-223 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant le projet de construction de 8 immeubles sur la commune de Vouneuil sous Biard

52



DDT 86 - 86-2024-06-12-00005 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant prescriptions complémentaires à l�arrêté préfectoral

2024-DDT-223 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant le projet de construction de 8 immeubles sur la commune de Vouneuil sous Biard

53



DDT 86 - 86-2024-06-12-00005 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant prescriptions complémentaires à l�arrêté préfectoral

2024-DDT-223 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant le projet de construction de 8 immeubles sur la commune de Vouneuil sous Biard

54



DDT 86 - 86-2024-06-12-00005 - ARRÊTÉ N°2024-DDT-279 du 12/06/2024 portant prescriptions complémentaires à l�arrêté préfectoral

2024-DDT-223 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant le projet de construction de 8 immeubles sur la commune de Vouneuil sous Biard

55



DDT 86

86-2024-06-10-00005

Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant

prescriptions spécifiques au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement concernant

la création d'un forage de prélèvement destiné à

l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

56



DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

57



DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

58



DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

59



DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

60



DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

61



DDT 86 - 86-2024-06-10-00005 - Arrêté n°2024-DDT-SEB-264 portant prescriptions spécifiques au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant la création d'un forage de prélèvement destiné à l�irrigation agricole  implanté sur la commune de

CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

62



DDT 86

86-2024-06-12-00001

Arrêté portant prescription pour la campagne

cynégétique 2024-2025, des mesures spécifiques

de gestion qui peuvent être mises en �uvre sur

les territoires du département de la Vienne dits

« points noirs » en application de l�article

R.425-31 du code l�environnement

DDT 86 - 86-2024-06-12-00001 - Arrêté portant prescription pour la campagne cynégétique 2024-2025, des mesures spécifiques de

gestion qui peuvent être mises en �uvre sur les territoires du département de la Vienne dits « points noirs » en application de

l�article R.425-31 du code l�environnement

63



DDT 86 - 86-2024-06-12-00001 - Arrêté portant prescription pour la campagne cynégétique 2024-2025, des mesures spécifiques de

gestion qui peuvent être mises en �uvre sur les territoires du département de la Vienne dits « points noirs » en application de

l�article R.425-31 du code l�environnement

64



DDT 86 - 86-2024-06-12-00001 - Arrêté portant prescription pour la campagne cynégétique 2024-2025, des mesures spécifiques de

gestion qui peuvent être mises en �uvre sur les territoires du département de la Vienne dits « points noirs » en application de

l�article R.425-31 du code l�environnement

65



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-06-11-00002

ortant renouvellement pour l�utilisation d�une

plateforme permanente réservée aux

montgolfières sur le territoire de la commune de

LENCLOITRE, voie communale N°8 de

Boussageau.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00002 - ortant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de LENCLOITRE, voie communale N°8 de Boussageau. 66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00002 - ortant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de LENCLOITRE, voie communale N°8 de Boussageau. 67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00002 - ortant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de LENCLOITRE, voie communale N°8 de Boussageau. 68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00002 - ortant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de LENCLOITRE, voie communale N°8 de Boussageau. 69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00002 - ortant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de LENCLOITRE, voie communale N°8 de Boussageau. 70



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-06-11-00003

portant renouvellement pour l�utilisation d�une

plateforme permanente réservée aux

montgolfières sur le territoire de la commune de

Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne

parcelle ZN 54.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00003 - portant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne parcelle ZN 54. 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00003 - portant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne parcelle ZN 54. 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00003 - portant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne parcelle ZN 54. 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00003 - portant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne parcelle ZN 54. 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-06-11-00003 - portant renouvellement pour l�utilisation d�une plateforme permanente réservée

aux montgolfières sur le territoire de la commune de Saint Genest D�Ambière, Lieu-dit La Besogne parcelle ZN 54. 75


